
UCHWAŁA nr XXXIV/171/2002 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 20 września 2002 roku 

w sprawie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15, art. 9 ust. 1, art. 12 pkt 9d w związku z art. 
38a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 

Uchwala się Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, stanowiący załącznik do uchwały. 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1-

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym powiat wykonuje zadania w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Projekt Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego przygotowany 

został w myśl postanowień art. 38a ust. 2 pkt 3 cytowanej ustawy przez 

komisję bezpieczeństwa i porządku, zaś uchwalenie tego Programu 

należy do Rady Powiatu jako organu stanowiącego powiatu (art. 9 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym). 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/4^/2002 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 20.09.0202 r. 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku po przeanalizowaniu całości materiałów 
dotyczących zdarzeń kryminalnych, drogowych, mapy zagrożeń oraz wyników ankiet 
uznała, iż najważniejszymi kierunkami programu są: 

1) . Powstrzymanie wzrostu przestępczości pospolitej. 
2) . Systematyczna poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach. 
3) . Praca z dziećmi i młodzieżą ze szczególnym uwzględnieniem problemów 

alkoholizmu i narkomanii. 
4) . Włączenie lokalnych społeczności w poprawę stanu bezpieczeństwa. 
5) . Ochrona środowiska naturalnego w powiecie. 

Rozwinięciem wszystkich wyżej wymienionych kierunków są zadania ujęte 
w części tabelarycznej programu z określeniem terminów realizacji oraz podmiotów 
odpowiedzialnych za ich wykonanie. 



Ad.1) Powstrzymanie wzrostu przestępczości pospolitej 

LP. ZADANIE TERMIN 
REALIZACJI 

ODPOWIEDZIALNY 
ZA REALIZACJĘ 

1. Utworzenie nowych etatów policyjnych w ramach porozumień z lokalnymi samorządami 
oraz pozyskanie etatów z Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy w celu 
znacznego zwiększenia ilości patroli. 

do ciągłej realizacji Samorządy lokalne, Komenda 
Powiatowa Policji 

2. Informować za pośrednictwem mediów społeczeństwo o skutecznych sposobach 
zabezpieczenia mienia, poprzez prezentację rozwiązań technicznych i innych 
polegających na budowaniu więzi sąsiedzkich oraz wzajemnej pomocy. 

dwa razy w roku Komenda Powiatowa Policji 

3. Tworzenie infrastruktury technicznej sprzyjającej poprawie bezpieczeństwa np. poprawa 
istniejącego oświetlenia, eliminacja miejsc sprzyjających popełnianiu przestępstw (krzaki, 
zarośla). 

do ciągłej realizacji Samorządy lokalne 

4. Prowadzić szeroko pojętą edukację bezpiecznych zachowań zarówno wśród młodzieży 
jak i osób dorosłych. 

przy okazji realizacji 
innych zadań 

Programu 

Komenda Powiatowa Policji, 
Dyrektorzy Szkół 

5. Zakupić i rozprowadzić materiały informacyjno-edukacyjne mające na celu zredukowanie 
stresu oraz powszechnego odczucia o wzrastającym poziomie zagrożenia obywateli. 

raz w roku Starostwo Powiatowe 

6. Informować w mediach o bieżących i mogących zdarzyć się zagrożeniach, udzielać 
wskazówek i rad w jaki sposób można ich uniknąć bądź minimalizować skutki. 

wg potrzeb Komenda Powiatowa Policji 

7. Inspirowanie firm ubezpieczeniowych do uwzględnienia w polityce asekuracyjnej działań 
na rzecz bezpieczeństwa obywateli. 

do ciągłej realizacji Wszystkie podmioty biorące 
udział w realizacji Programu 



Ad. 2) Systematyczna poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach 

LP. ZADANIE TERMIN 
REALIZACJI 

ODPOWIEDZIALNY 
ZA REALIZACJĘ 

1. Budowa obwodnicy miasta Wąbrzeźno. do końca 2007 roku Samorząd Powiatu, 
Samorządy Gmin, 
Samorząd Województwa 

2. Dokonać przeglądu miejsc najbardziej niebezpiecznych, określić przyczyny i wyciągnąć 
wnioski zapobiegawcze. 

dla razy w roku Komenda Powiatowa Policji, 
Zarząd Dróg Powiatowych, 
Starostwo Powiatowe, 
Członkowie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego 

3. Prowadzić przeglądy dróg i ulic pod kątem prawidłowości oznakowania. dwa razy w roku Komenda Powiatowa Policji, 
Zarząd Dróg Powiatowych, 
Starostwo Powiatowe 

4. Przeprowadzić cykl szkoleń z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w szkołach na 
terenie powiatu. 

co najmniej raz w roku 
we wszystkich 

szkołach 

Komenda Powiatowa Policji 

5. Oddziaływać na wyobraźnię poprzez przedstawianie okoliczności najgroźniejszych 
zdarzeń drogowych oraz informować o odpowiedzialności karnej za spowodowanie 
wypadków i kolizji. Informacja w mediach lokalnych. 

raz w roku Komenda Powiatowa Policji 

6. Koordynować działania podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo drogowe takich 
jak: Policja, Zarządy Dróg, Stacje diagnostyczne, Straż Pożarna, Starostwo Powiatowe 
w odniesieniu do konkretnych zdarzeń, które miały miejsce lub mogą zdarzyć się 
w przyszłości. 

wg potrzeb wg ustaleń 

7. Budowa ścieżek rowerowych przy okazji budowy i modernizacji dróg oraz w miejscach o 
dużym natężeniu ruchu drogowego. 

ciągła realizacja Samorządy lokalne 



Ad. 3) Praca z dziećmi i młodzieżą, ze szczególnym uwzględnieniem problemów alkoholizmu i narkomanii 

LP. ZADANIE TERMIN 
REALIZACJI 

ODPOWIEDZIALNY 
ZA REALIZACJĘ 

1a. Rozpoznanie potrzeb i oczekiwań szkół w zakresie profilaktyki uzależnień 
i niedostosowania społecznego oraz innych problemów dzieci i młodzieży. 

wrzesień -
październik 

pedagodzy szkolni -
pracownicy Powiatowego 
Urzędu Pracy 

1b. Opracowanie oferty programów profilaktycznych dla określonych grup młodzieży, 
uwzględniających ich oczekiwania i potrzeby. 

październik -
listopad 

pracownicy Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej, Komenda 
Powiatowa Policji 

1c. Realizacja wybranych przez szkoły programów profilaktycznych. grudzień -
maj 

pracownicy Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej, 
funkcjonariusze policji, 
pedagodzy szkolni, specjaliści 
zaproszeni przez dyrektora 
szkoły 

1d. Ewaluacja przeprowadzonych programów, ustalenie wniosków służących opracowaniu 
założeń do dalszych działań profilaktycznych. 

czerwiec prowadzący program 

2. Opracowanie oferty zajęć pozalekcyjnych, uwzględniającą zainteresowania młodzieży. 
Realizacja zajęć w uzgodnieniu z organem prowadzącym (zajęcia sportowe, kluby 
sportowe, zajęcia świetlicowe, koła zainteresowań, zajęcia z informatyki, zajęcia 
z języków obcych). 

listopad 2002, 
w latach następnych 

- czerwiec 

organy prowadzące 
nauczyciele; (instruktorzy 
z zakresu kultury, sportu 

3. Zakup broszur i ulotek oraz innych materiałów dydaktyczno-informacyjnych z 
przeznaczeniem dla rodziców i nauczycieli w celu zapoznania się ze zjawiskiem i 
sposobami oddziaływania na uzależnioną młodzież. 

co najmniej dwa razy 
w roku 

Starostwo Powiatowe 

4. Kierowanie osób uzależnionych do poradni oraz innych ośrodków lecznictwa 
odwykowego. ciągle 

Sądy, Policja,. Samorządy 

5. Uruchomienie „narkolonii" telefonicznej w celu bieżącego przekazywania informacji o 
osobach rozprowadzających narkotyki i osobach uzależnionych. ciągle 

Komenda Powiatowa Policji 



o 

Ad. 4) Włączenie lokalnych społeczności w poprawę stanu bezpieczeństwa 

LP. ZADANIE TERMIN 
REALIZACJI 

ODPOWIEDZIALNY 
ZA REALIZACJĘ 

1. Wyszukiwanie liderów poszczególnych grup społecznych w celu integracji 
środowiska i szybkiego reagowania na zagrożenie. 

praca ciągła Wszyscy biorący udział 
w realizacji 

2. Zorganizować spotkania z grupami społecznymi w celu zapoznania 
z najczęściej powtarzającymi się zagrożeniami ich dotyczącymi, określić 
przyczyny, wyciągnąć wnioski jak im zapobiegać. 

trzy spotkania 
w roku 

Komenda Powiatowa 
Policji 



Ad.5) Ochrona środowiska naturalnego w powiecie 

LP. ZADANIE TERMIN 
REALIZACJI 

ODPOWIEDZIALNY 
ZA REALIZACJĘ 

1. Prowadzenie działań, aby w Programie rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 
2010 roku znalazł się i został zrealizowany temat: „Likwidacja mogilnika w miejscowości 
Małe Pułkowo gmina Dębowa Łąka. 

jak w programie 
wojewódzkim 

Za sfinansowanie i realizację 
Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

2. Przestrzegać, aby odpady niebezpieczne powstałe w wyniku wypadków drogowych 
i innego rodzaju zdarzeń były w każdym przypadku składowane w specjalnie 
wybudowanym boksie do składowania odpadów na wysypisku w miejscowości 
Niedźwiedź. 

wg potrzeb Straż Pożarna, Komenda 
Powiatowa Policji 

3. W związku z tym, iż przez teren powiatu przebiega magistrala kolejowa Toruń-Olsztyn 
i droga krajowa Toruń-Olsztyn mogą powstać „Nadzwyczajne Zagrożenia Środowiska", 
spowodowane katastrofami i rozszczelnieniem cystern i autocystern należy na tę 
ewentualność przygotować i doskonalić „Plan Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa" 
w celu zminimalizowania zagrożenia i ochrony ludności. 

raz w roku Wszystkie podmioty 
wchodzące w skład 
Powiatowego Zespołu ds. 
Ochrony Przeciwpożarowej 
i Ratownictwa 

4. Zobowiązać instytucje i osoby odpowiedzialne do likwidacji wysypisk śmieci w lasach oraz 
w pobliżu jezior. 

reagować na każde 
zdarzenie 

Starostwo Powiatowe, 
Nadleśnictwa, Urzędy Gmin 


